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广大考生正以饱满的热情迎接高考的检验。不过，对于可能无缘于国内大学的考生，也许可以利用国

外优质教育资源成就上大学的理想。那么对于这些想选择就读国外大学的考生而言，应该注意哪些问

题呢？留学专家对此做了详细解答。　 

　　问：如果6月底高考成绩公布，考得不理想，再想办出国留学，在时间上能衔接得上吗？　 

　　答：这种情况在原则上有些行不通，因为办任何一个国家的出国留学手续和签证，一般要三到六

个月，所以，如果高考成绩发榜后再决定出国留学，要等到明年二三月份(若顺利的话)办下签证。当

然，这得根据不同的国家、学校、专业而定。　 

　　问：如果本身就想出国，参加与不参加高考，对今后的出国留学会有影响吗？　 

　　答：会有影响的。有些国家已把学生是否参加高考和具体的高考成绩作为判断申请人留学动机和

升学积极性的一个重要参照系数。所以，没有特殊原因，建议考生务必参加高考。　 

　　问：语言问题会不会影响办出国留学呢？　 

　　答：一般国外学校招收中国留学生都要了解你的英语水平到什么程度，比如澳大利亚招中国留学

生，必须得到雅思(英语成绩)5.0以上方可，这就意味着去澳大利亚就先得英语过关。但有些国家如新

西兰、英国等，没有这些硬性要求。不过，出国留学的话，必须先学语言，得达到他们规定的分数后

才能正式开始读书。对于申请非英语国别的学生，更需要在语言上多下功夫。　 

　　问：请具体谈一下出国留学的费用问题。　 

　　答：一般去发达国家留学，每年在十万元到十五万元人民币左右。但新加坡、马来西亚、俄罗斯

等国每年的留学费用在三万元到五万元人民币之间，比较适合工薪阶层。　 

　　问：如果考不上大学本科而只能进大专、高职，是在本国读好，还是到国外去留学好？　 

　　答：如果学生考取了理想的大学本科，还是先在国内读大学本科好。如果只能进大专和高职，可

以考虑出国留学问题。因为在国内读大专、高职，毕业后在就业上确实没有优势。而有些学生读了一

两年大专后再考虑出国留学，国外大学往往会不承认国内的这部分学历。事实上，大专生与高中生去

国外留学，起点是一样的，所以，若确定去国外留学，不如高中毕业后就去留学更合适，这样就避免

了走弯路，更不用浪费金钱。
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